ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28.06.2023 № 662
г.Вытегра

О внесении изменений в решение
Представительного Собрания
от 29.10.2021 №471

Рассмотрев представление руководителя Администрации Вытегорского
муниципального района, в целях обеспечения реализации отдельных
государственных полномочий, переданных органам местного
самоуправления законом Вологодской области от 25 декабря 2013 года
№ 3248-03 «О наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями по предупреждению и ликвидации
болезней животных, защите населения от болезней, общих для человека и
животных» (с последующими изменениями), Постановлением Правительства
Вологодской области от 24 марта 2014 года № 235 «Об утверждении Порядка
предоставления и расходования субвенций бюджетам муниципальных
образований области на осуществление отдельных государственных
полномочий в соответствии с законом области «О наделении органов
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по
предупреждению и ликвидации болезней животных, защите населения от
болезней, общих для человека и животных», в соответствии с Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-03 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Представительное собрание Вытегорского муниципального района
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Вытегорского
муниципального района от 29 октября 2021 года № 471 « Об определении
уполномоченного органа» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. Установить, что полномочия, указанные в пункте 1 настоящего

решения, за исключением работ по организации обходов с целью контроля за
состоянием элементов обустройства скотомогильников, осуществляются
Управлением жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и
строительства Администрации Вытегорского муниципального района за счет

субвенции, перечисляемой из бюджета Вологодской области в бюджет
Вытегорского муниципального района.»

2) пункт «2» считать пунктом «3»
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования.

Глава
Вытегорского муниципального района